



COMUNE DI PISCINAS

COMMITTENTE

Amministrazione comunale di
PISCINAS

SINDACO

Mariano Cogotti

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Giampiero Secci

PROFESSIONISTI INCARICATI

Ing. Roberta Lai
Via Fleming 4 09126 Cagliari
te. 3480332904
mail ing.robotalai@gmail.com

REALIZZAZIONE DELL'ATTRAVERSAMENTO SUL RIO FUNTANALUMA

Progetto definitivo esecutivo

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Elaborato

Allegato

09

Scala

Data

LUGLIO 2018

Rev.

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzaione attraversamento Rio Funtanaluma

COMMITTENTE: Comune di Piscinas

Data, 26/07/2018

IL TECNICO
Ing. Roberta Lai

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
	Demolizioni (Cat 1)							
1 PF.0001.000 1.0001	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovente a disco, per una profondità di cm 15-20 pavimentazioni in CONGLOMERATO BITUMINOSO Via Campagna	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO metri					16,00	2,02	32,32
2 PF.0001.000 1.0006	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMETAZIONE STRADALE per uno spessore fino a cm 20, eseguita a tutta sezione e comunque per larghezze >= a m 3.00, compresa la formazione del ... ulta nonchè l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Pavimentazione in CONGLOMERATO BITUMINOSO Via Campagna		5,80	8,000		46,40		
	SOMMANO metri quadri					46,40	6,50	301,60
3 PF.0001.000 1.0020	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMETAZIONE DI MARCIAPIEDI comunque pavimentati per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 15, ... ateriali di risulta nonchè l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza fino a 50 cm Marciapiede Via Campagna					3,30		
	SOMMANO metri quadri					3,30	18,25	60,23
	Movimenti terra (Cat 2)							
4 PF.0006.000 1.0001	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche ... e di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee telettriche che di altri impianti pubblici o privati. tratto Funtanaluma valle		35,00	2,600		91,00		
	SOMMANO metri quadri					91,00	1,97	179,27
5 PF.0001.000 2.0013	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo riprofilatura alveo (vedi allegato A) scavo per lo scatolare volume tubolare scavo mantellate a monte scavo mantellate a valle scavo gabbioni monte scavo gabbioni valle dx scavo gabbioni valle sn	8,00	8,00			70,26 64,00 -5,00		
		3,30			0,230	0,76		
		3,90			0,230	0,90		
			1,00	0,500	0,500	0,25		
			3,00	0,500	0,500	0,75		
			2,00	0,500	0,500	0,50		
	Sommano positivi metri cubi					137,42		
	Sommano negativi metri cubi					-5,00		
	SOMMANO metri cubi					132,42	9,17	1'214,29
	Demolizioni (Cat 1)							
6 PF.0012.001 6.0007	Rimozione di tubazioni varie in vista (idriche per usi diversi), copresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperab ... imento ad impianto autorizzato; valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: oltre i 25 e fino a 50 cm rimozione tubolare		10,00			10,00		
	A RIPORTARE					10,00		1787,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10,00		1787,71
	SOMMANO metri					10,00	28,50	285,00
	Movimenti terra (Cat 2)							
7 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Vedi voce n° 2 [metri quadri 46.40] Vedi voce n° 3 [metri quadri 3.30] Vedi voce n° 4 [metri quadri 91.00] Vedi voce n° 5 [metri cubi 132.42]	1,00 1,00 1,00 1,30			0,100 0,200 0,200	4,64 0,66 18,20 172,15		
	SOMMANO metri cubi					195,65	7,99	1'563,24
8 PF.0001.000 9.0009	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI Vedi voce n° 2 [metri quadri 46.40] 1.5 t/mc	1,50			0,100	6,96		
	SOMMANO tonnellate					6,96	15,18	105,65
9 PF.0001.000 9.0002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento Vedi voce n° 3 [metri quadri 3.30] (2 t/mc)	2,00			0,300	1,98		
	SOMMANO tonnellate					1,98	15,18	30,06
10 PF.0001.000 9.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Vedi voce n° 4 [metri quadri 91.00] Vedi voce n° 5 [metri cubi 132.42] *(par.ug.=1,30*1,7) 1.7 t/mc	1,00 2,21			0,200	18,20 292,65		
	SOMMANO tonnellate					310,85	12,65	3'932,25
	Attraversamento (Cat 3)							
11 PF.0004.000 1.0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASS ... ure metalliche; con resistenza caratteristica RCK pari a 20 N/mm ² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP muri marciapiede monte *(H/peso=1,25+0,18) muri marciapiede valle plinti marciapiede valle plinti marciapiede monte soletta marciapiede valle soletta marciapiede monte	2,00 2,00 2,00 2,00	1,30 1,50 1,50 1,30	0,300 0,300 0,500 0,500	1,430 1,430 0,300 0,300	1,12 1,29 0,45 0,39 1,40 1,21		
	SOMMANO metri cubi					5,86	197,69	1'158,46
12 PF.0008.000 2.0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... controlli e dalle certificazioni di legge.PER STRUTTURE CIVILI di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14 Vedi voce n° 11 [metri cubi 5.86] (80 kg/mc)	80,00				468,80		
	SOMMANO kilogrammi					468,80	2,01	942,29
	A RIPORTARE							9'804,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'804,66
13 PF.0008.000 1.0002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE,PENSILINE, PARETI POZZETTI ETC, fino a m 4 di altezza dal sottostante piano di appoggio com ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto soletta marciapiede monte *(par.ug.=3,1+3,1+1,3+1,3) soletta marciapiede valle *(par.ug.=3,1+3,1+1,5+1,5)	8,80 9,20			0,200 0,200	1,76 1,84		
	SOMMANO metri quadri					3,60	37,92	136,51
14 PF.0008.000 1.0004	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo amato per PILASTRI, TRAVI, CORDOLI, SCALE RETTE, SOLETTE E PARETI SOTTILI, MURI RETTI ETC, fino a m 4 di altezza dal sottosta ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto muri marciapiede valle *(par.ug.=2*(0,3+0,3+1,5)) muri marciapiede monte *(par.ug.=2*(0,3+0,3+1,3))	4,20 3,80			1,430 1,430	6,01 5,43		
	SOMMANO metri quadri					11,44	48,40	553,70
15 PF.0004.000 1.0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASS ... ure metalliche; con resistenza caratteristica RCK pari a 20 N/mm ² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP platea scatolare		8,00	3,100	0,200	4,96		
	SOMMANO metri cubi					4,96	197,69	980,54
16 PF.0002.000 2.0141	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE elettrosaldata in fili di acciaio FeB 44 ad aderenza migliorata, per armature di intonaco e gunite, compreso il taglio e lo sfrido per sovrapposiz ... rezzatura e il materiale idoneo per il fissaggio al supporto da intonacare, valutato per ogni chilogrammo posto in opera Vedi voce n° 15 [metri cubi 4.96] (60 kg/mc)	60,00				297,60		
	SOMMANO kilogrammi					297,60	2,05	610,08
17 NP.01	Fornitura e posa in opera di elementi scatolari prefabbricati in calcestruzzo di cemento, turbovibrocompressi a sezione nominale interna rettangolare 250x125 cm confezionati con al ... one. Il lubrificante necessario per ottenere una corretta giunzione deve essere compatibile con la qualità della gomma. scatolare 1.25x2.50 m		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	1'047,41	8'379,28
	Movimenti terra (Cat 2)							
18 PF.0001.000 2.0039	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE LARGA O RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte o simili, eseguito con idonei materiali provenienti da cava, compreso il riempimento a strat ... mpiego di materiale misto proveniente da cava, compresa la fornitura del materiale per distanza della cava entro i 20 km rinterro scavi scatolare	1,34	8,00			10,72		
	SOMMANO metri cubi					10,72	36,82	394,71
	Lavori stradali (Cat 4)							
19 PF.0001.000 3.0002	STRATO DI FONDAZIONE della massiciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente granulometria assortita, dimensione massima degli elemen ... prove con piastra avente							
	A RIPORTARE							20'859,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							20'859,48
	<p>diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento Via Campagna</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO metri cubi</p>	0,80	8,00			6,40		
						6,40	33,67	215,49
20 PF.0001.000 3.0010	<p>CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m² compresso per strade urbane e extraurbane. Via Campagna</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO metri cubi</p>		8,00	5,800	0,070	3,25		
						3,25	288,40	937,30
21 PF.0001.000 3.0020	<p>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... ione bituminosa,compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m² compresso per strade urbane e extraurbane. Via Campagna</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO metri cubi</p>		8,00	5,800	0,030	1,39		
						1,39	328,17	456,16
	Attraversamento (Cat 3)							
22 PF.0001.000 7.0011	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSILE NONTESUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con ma ... dinatè dalla Direzione Lavori; escluso la preparazione del piano; valutata per la effettiva superficie coperta dai teli. mantellata a monte mantellata a valle</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO metri quadri</p>					3,30		
						3,90		
						7,20	4,96	35,71
	Ingegneria naturalistica (Cat 5)							
23 PF.0006.000 1.0070	<p>Formazione di Mantellate di protezione eseguite con materassi metallici a tasche dello spessore di 23 - 30 cm, realizzati con rete metallica a doppia torsione e maglia esagonale 6x ... amento di tutte le superfici in vista della mantellata prezzo al m² - incremento per spessori da 30 cm + 10% sul prezzo. a monte a valle</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO metri quadri</p>					3,30		
						3,90		
						7,20	50,61	364,39
24 PF:0006.006 8	<p>Formazione di gabbioni del tipo a scatola di altezza 100 cm/50 cm, della larghezza di m 1,0 e della lunghezza di m 2,00, m 3,00, m 4,00, realizzati in rete metallica a doppia torsi ... misure standard: 2 x 1x 1; 3 x 1 x 1; 4 x 1 x 1) - per m³ in opera per altezze di 0,5 m incremento del prezzo del 15% m3 a monte dx a valle dx a valle sn</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO metri cubi</p>		1,00	0,500	1,500	0,75		
			3,00	0,500	1,500	2,25		
			2,00	0,500	1,500	1,50		
						4,50	142,88	642,96
25 PF.0005.000 2.0003	<p>SCOGLI NATURALI DI PRIMA CATEGORIA di natura cacarea, basaltica o granitica, del peso singolo compreso fra 51 kg e 1000 kg, dati in opera, in acqua o fuori acqua per qualsiasi alte ... i e marittimi, nonche' l'ausilio di barca di appoggio con guida e sommozzatore trasportati e versati con mezzi terrestri protezione fondo alveo monte protezione fondo alveo valle</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO metri cubi</p>					0,40		
						0,40		
	A RIPORTARE					0,80		23'511,49

